Д О Г О В О Р №

об обучении по образовательной программе профессиональной подготовки

в ОБПОУ «САТТ им. К.К. Рокоссовского»

        м.Собода                                                                                                                    "_____" ____________ 2024

г.

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Свободинский аграрно–

технический техникум им. К.К. Рокоссовского» на основании лицензии серия 46 Л01 0000012, регистрацион-

ный № 1858 от 22 сентября 2014 г., выданной комитетом образования и науки Курской области, в лице дирек-

тора Морозова Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава, Правил оказания платных образова-

тельных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от15августа2013г.

№ 706. (далее – Исполнитель), с одной стороны и

____________________________                                                                                      ________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение / фамилия, имя,

отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение/наименование организации с указанием должности, фамилии, имени, отчества

(при наличии) лица, действующего от имени организации, документов, подтверждающих полномочия указанного лица)

Именуем в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего (сам совершеннолетний)

_______________________________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем "Обучающийся". Совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о

ниже следующем:

I. Предмет Договора

           1.1Исполнитель принимает на себя обязанности по оказанию Заказчику платных образовательных услуг

по образовательной программе профессиональной подготовки  (форма обучения очная) :

175.11

_______________________________________________________________________________________________

 1.2 Срок обучения по основной профессиональной программе (продолжительность обучения) на момент под-

писания договора составляет ______ часов. Обучение производится согласно учебному плану.

1.3 После прохождения обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается

свидетельство о квалификации установленного образца, либо справка об освоении тех или иных компонентов

профессиональной программы в случае отчисления Заказчика из образовательного учреждения до завершения

им обучения в полном объеме.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

     2.1. Исполнитель вправе:

     2.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, по-

рядок и периодичность проведения промежуточной аттестации обучающегося.

     2.1.2. Применять к обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя, настоящим Договором илокальными нор-

мативными актами Исполнителя.

     2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации   и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

     2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1статьи 34 Федерально-

го закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся также

вправе:

     2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предо-

ставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

     2.3.2.Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

     2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполните-

ля, необходимым для освоения профессиональной программы.

     2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

     2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетен-

ций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

      3.1. Исполнитель обязан:

      3.1.1.Зачислить Заказчика на обучение по образовательной программе согласно п.1.1,предоставить необхо-

димые документы о зачислении в экзаменационный отдел ГИБДД.

     3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую    сведения опредоставлении платных образователь-

ных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав по-

требителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

     3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с государственными

требованиями, учебным планом, в том числе и расписанием занятий Исполнителя.

     3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной профессиональной программой условия ее

освоения.

     3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий   по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

     3.1.6.  Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

     3.1.7. Обеспечить обучающемуся уважение человеческого   достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

     3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Догово-

ром, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

     3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 де-

кабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

     3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

     3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

     3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требова-

ний, установленных федеральными государственными требованиями и учебным планом, Исполнителя.

     3.3.4.  Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локаль-

ные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

    4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения, обучающегося составляет

_____________ (______________________) рублей. (Локальный акт «О порядке оказания платных образова-

тельных услуг ОБПОУ «САТТ им. К. К. Рокоссовского»)

     4.2. Оплата производится единовременно на расчётный счёт (безналичный расчёт) ОБПОУ «САТТ им.

К.К. Рокоссовского», или 50% от полной стоимости обучения, что составляет 11 (одиннадцать) тысяч рублей.

Второй платеж произвести не позднее 30 календарных дней с начала обучения.

V. Основания изменения и расторжения договора

     51. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

     5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

     5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

-установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,

повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

-просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вслед-

ствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

     5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

     по инициативе Обучающегося или родителей (законных   представителей) несовершеннолетнего Обучаю-

щегося, в том числе по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или родителей (законных пред-

ставителей) несовершеннолетнего обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполни-

теля.

     5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возме-

щения Заказчику убытков.

     5.6. Обучающийся или Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии опла-

ты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

     6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответ-

ственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

     6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном основными профессиональными программами (частью образовательной программы), Заказ-

чик вправе по своему выбору потребовать:

     6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

     6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

     6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению   недостатков оказанной образовательной услу-

ги своими силами или третьими лицами.

     6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если

в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от

исполнения Договора, если им   обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или

иные существенные отступления от условий Договора.

     6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если

во   время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик

вправе по своему выбору:

     6.4.1.  Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказа-

нию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

     6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Испол-

нителя возмещения понесенных расходов;

     6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

     6.4.4. Расторгнуть Договор.

     6.5.  Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образова-

тельной услуги.

VII. Срок действия Договора

     7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного испол-

нения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

     8.1.  Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официаль-

ном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

    8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты изда-

ния приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

     8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

     8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями   к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Областное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Свободис-

кий аграрно-технический техникум имени

К.К. Рокоссовского» (ОБПОУ «САТТ им.

К.К. Рокоссовского»)

Адрес местонахождения: 306050 Курская

область, Золотухинский район, м. Свобода,

ул. Советская, 42

Тел.: 8(47151) 4-12-11,4-13-29(Бухг.)

E-mail:  pu26svoboda@yandex.ru

ИНН: 4607006089

КПП: 460701001

ОГРН: 1144611000841

ОКПО 21816823

ОКТМО 38612456101

Банковские реквизиты: Министерство фи-

нансов и бюджетного контроля Курской

области (ОБПОУ «САТТ им. К.К. Рокос-

совского» л/с 20446Щ47600)

Кор. счет - 40102810545370000038

Единый казначейский счет:

03224643380000004400

КБК 80300000000000000130

Код субсидии 200

ОТДЕЛЕНИЕ КУРСК БАНКА РОС-

СИИ//УФК по Курской области г. Курск

БИК: 013807906

Директор ОБПОУ «САТТ

им. К.К. Рокоссовского»

__________________ А.С.Морозов

М.П

                   Заказчик:

_____________________________________
(фамилия, имя, отчество)

_____________________________________
(дата рождения)

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
(адрес места жительства)

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан

_____________________________________
(телефон)

_____________________________________
    (подпись)

                       Обучающийся:

_____________________________________
(фамилия, имя, отчество)

_____________________________________
(дата рождения)

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
(адрес места жительства)

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан

_____________________________________
(телефон)

_____________________________________
    (подпись)

Согласие на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________________________,

Адрес регистра-

ции:_________________________________________________________________________, пас-

портные данные: ____________ № ___________, выдан

_____________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Субъект» разрешаю ОБПОУ « САТТ им.К.К.Рокоссовского", зареги-

стрированному по адресу 306050 Курская область, Золотухинский район, м.Свобода, ул.Советская

42 «Оператор», обработку в документальной и (или) электронной форме своих персональных и

биометрических персональных данных, указанных в пункте 2 настоящего согласия и совершение

действий, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных дан-

ных» на следующих условиях:

1. Оператор осуществляет обработку персональных данных Субъекта для следующих целей:

 для реализации образовательного процесса по профессиональному обучению, исполнения

договора на оказание платных образовательных услуг;
 для обеспечения личной безопасности, защиты жизни и здоровья;
 для поддерживания связи с Субъектом;
 для удостоверения личности;
 для осуществления обращений по указанным номерам телефона;
 осуществления отправки СМС-сообщений и push-уведомлений на указанный номер мобильно-

го телефона;
 для осуществления отправки электронных писем на указанный электронный адрес.

2. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку (отметить нужные):

фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, пол, гражданство;

сведения о местах работы (город, название организации, должность,

сроки работы); сведения о месте и дате регистрации по месту житель-

ства, проживания;

контактная информация (номер(а) телефона(ов), адрес элек-

тронной почты; паспортные данные;

фотоизображение, цифровая фотография, цифровое изображение собственноручной подписи;

сведения о постановке на налоговый учет (ИНН); номер страхового свидетельства обяза-

тельного пенсионного страхования (СНИЛС);

сведения о заключении врачебной комиссии по медицинскому освидетельствованию води-

телей транспортных средств (кандидатов в водители), а также сведения о заключении нарко-

лога и психиатра;

сведения о выданных водительских удостоверениях (при наличии таковых);

3. В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персо-

нальных данных» субъект персональных данных по письменному запросу имеет право на получе-

ние информации, касающейся обработки его персональных данных.

4. Срок действия данного согласия устанавливается на период обучения.

Субъект дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных, согласно способом

приведенных в Федеральном законе №152-ФЗ от 27.07.2006, а именно совершение следующих дей-

ствий: сбор, систематизацию, накопление на бумажных и электронных носителях, хранение, ис-

пользование, передачу для обработки, уточнение (обновление, изменение), обезличивание, блоки-

рование, уничтожение.

5. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

Я подтверждаю, что:

1. Персональные данные предоставлены сознательно и добровольно.

2. Данные, предоставленные мной, соответствуют действительности и корректны.

    /
(дата) (подпись) (ФИО)

+

+

+

+

+

+

+

+

+